
Definitief besluit tot uitbreiding containerlocatie in de wijk Hoogvliet Noord 

(gebied Hoogvliet) 

  

De Concerndirecteur Stadsbeheer, 
  

Gelet op: 

  

1. Artikel 4 Afvalstoffenverordening Rotterdam 2009 

2. Het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen Rotterdam 2018 

3. Bouwbesluit 2020 

4. De nota ‘Toegankelijke stad. Richtlijnen voor de buitenruimte 2025-2030’ 

5. Buitenruimterichtlijn ‘Afvalinzameling voor huisvuil’ van 20 oktober 2023 

6. De Grondstoffennota 2023-2026 

7. Verordening Bedrijfsreinigingsrecht 2024 

8. Het definitief inrichtingsplan Venezuelaweg 

  

Overwegende: 

  

1. Dat het college van burgemeester en wethouders op grond van artikel 4 lid 2 Afvalstoffenveror- 

dening kan aanwijzen via welk inzamelmiddel of via welke inzamelvoorziening de inzameling van 

een bepaalde categorie huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de gebruiker(s) van één of 

meerdere percelen plaatsvindt, 

2. Dat deze aanwijzing is vastgelegd in het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen Rotterdam 2018, 

3. Dat ondergrondse containers zo zijn vormgegeven dat enkel de inworptrommel zichtbaar is, zodat 

de containers het straatbeeld zo min mogelijk beïnvloeden, 

4. Dat stankoverlast van restafval bij ondergrondse restafvalcontainers tot een minimum beperkt is 

vanwege het technisch ontwerp van de inworptrommel en de relatief koele opslag van het afval 

onder straatniveau, 

5. Dat tegen het ontwerpbesluit één zienswijze is ingediend, 

6. Dat deze zienswijze niet heeft geleid tot aanpassing van de locatie, 

  

Besluit: 

  

Heeft namens burgemeester en wethouders besloten de volgende locatie uit te breiden voor de inza- 

meling van huishoudelijk restafval en papier: 

  

  huisnummer straat afvalsoort, ondergronds 

1 restafval, 1 papier 

erbij 

tegenover 42 - 44 Venezuelaweg 

Inzage 

  

Het definitief besluit en de onderliggende stukken liggen vanaf de publicatiedatum zes weken ter inzage 

bij: 

1. Stadsbeheer, receptie Kleinpolderplein 5, Rotterdam. 

2. Het ontwerpbesluit en de onderliggende stukken zijn ook beschikbaar bij de bekendmaking op 

www.officielebekendmakingen.nl  

  

De Concerndirecteur Stadsbeheer, 

Voor deze, 

De directeur Stadsbeheer Schone Stad, 

Namens deze, 

  

D.F.A. van den Elzen, Manager Beheer Inzamelmiddelen 

  

Nr. 465993 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 465993 28 oktober 2025 1 

http://www.officielebekendmakingen.nl

